



PARECER TÉCNICO DA ENGENHARIA

APRESENTAÇÃO

Trata-se de parecer técnico de engenharia, que avalia os critérios técnicos e formais dos documentos de propostas de preços apresentadas ao processo licitatório de CONCORRÊNCIA, tombado sob o Nº SI-CP010/2024, cujo objeto compreende a PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 965792/2024 E PLANO DE TRABALHO Nº 1096669-94.

RELATÓRIO

A pedido da Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Russas, realizou-se a análise das propostas de preços, com ênfase em critérios formais e técnicos das mesmas, consoante regimento estabelecido no instrumento convocatório, mormente às cláusulas nº 4. DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e nº 7. DA FASE DE JULGAMENTO, que tratam especificamente das peças orçamentárias exigidas das partícipes do certame susografado, a saber: CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.318.446/0001-24.

DO MÉTODO

Para análise dos critérios formais e técnicos relacionamos as exigências da proposta de preços e demais documentos que deveriam acompanhá-la, elencadas nas cláusulas 4 e 7 do edital e suas subcláusulas.

CONCLUSÃO

Após análise minudente da documentação, concluo sob o aspecto formal e técnico, que a empresa elencada acima apresentou todas as peças orçamentárias exigidas e demais documentos que deveriam acompanhá-la. Portanto, recomendamos a sua classificação.

É o parecer.

Nova Russas – Ceará, 05 de fevereiro de 2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA
Data: 05/02/2025 11:36:59 -0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA
Responsável Técnico do Município de Nova Russas
Engenheiro Civil / CREA-CE: 327481





36



PROPOSTA REGISTRADA

Município: Nova Russas / CE

Unidade gestora: Secretaria da Infraestrutura e Urbanismo

Modalidade: Concorrência Eletrônica

Data da abertura: 18/12/2024 às 09:00

Número do processo: 0000720241107/0001-64

Número do certame: SI-CP010/2024

Razão social: CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA

Telefone: (85) 9981-3059 / (85) 9981-3059

CNPJ/ME: 18.318.446/0001-24

E-mail: construtoramontecristo@ymail.com

Endereço: AV SANTOS DUMONT, 1740, SALA 903, ALDEOTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.150-161

Dados do Fornecedor

SIM

DECLARAÇÃO DE ANEXÇÃO DE DOCUMENTOS

Declaro sob as penas da lei, que anexo todos os documentos solicitados para a minha habilitação no presente processo licitatório, cliente da obrigatoriedade de declarar nos recibos posteriores.

SIM

Declaração de conhecimento da informações

Declaro que o fornecedor atestando que conhece todos as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto de contratação.

SIM

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

Declaro sob as penas da lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 do CLT.

SIM

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, o crescimento pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1998, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir da 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

SIM

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data não existem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, cliente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

SIM

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no Inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

SIM

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório, conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários matriculados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento no hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contem com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a proteção e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência dos seus implicações legais e asseguro a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

NÃO

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

Declaro que, no ano-calendário da realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados ultrapassem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

SIM

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Declaro que estou cliente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

SIM

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de junho de 1991, estou cliente de cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicável ao número de funcionários da minha empresa dando os meios de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 do CLT.

NÃO

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA

CNPJ: 18.318.446/0001-24

AVENIDA SANTOS DUMONT, N. 1740, SALA 903 - ALDEOTA - FORTALEZA - CE

CEP: 60.150-161 / CONTATO: (85) 3181-7370

Email: construtoramontecristo@ymail.com

CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA

CNPJ: 18.318.446/0001-24

AVENIDA SANTOS DUMONT, N. 1740, SALA 903 - ALDEOTA - FORTALEZA - CE

CEP: 60.150-161 / CONTATO: (85) 3181-7370


Email: construtoramontecristo@ymail.com



ITEM	Código	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO (%)
1.8	0200	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
10.1.1	0200	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND	EMERGENCIA	M2	82,80	R\$ 1,74	R\$ 141,2230	0,05%
10.1	0200	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 141,2230	0,05%
10.1.1	0200	IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND	EMERGENCIA	M2	82,80	R\$ 1,74	R\$ 141,2230	0,05%
10.2	0200	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
10.2.1	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	2.482,26	R\$ 5,19	R\$ 12.685,13	0,05%
10.2.2	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	0,00	R\$ 5,45	R\$ 0,00	0,00%
10.2.3	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	0,00	R\$ 20,04	R\$ 0,00	0,00%
10.2.4	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	481,95	R\$ 46,70	R\$ 22.507,15	0,09%
10.3	0200	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
10.3.1	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	2.173,44	R\$ 5,28	R\$ 11.373,76	0,04%
10.3.2	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	577,46	R\$ 55,94	R\$ 32.285,52	0,12%
10.3.3	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	9,78	R\$ 715,25	R\$ 6.986,40	0,03%
10.4	0200	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
10.4.1	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	833,36	R\$ 35,25	R\$ 29.380,80	0,11%
10.4.2	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	352,28	R\$ 22,41	R\$ 7.875,26	0,03%
10.4.3	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	146,10	R\$ 16,68	R\$ 2.416,47	0,01%
10.4.4	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	146,20	R\$ 152,74	R\$ 22.228,21	0,08%
10.4.5	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	146,40	R\$ 22,71	R\$ 3.325,44	0,01%
10.5	0200	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
10.5.1	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	1,40	R\$ 740,42	R\$ 1.036,59	0,00%
10.5.2	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	6,80	R\$ 37,76	R\$ 256,27	0,00%

ITEM	Código	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO (%)
10.5.3	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	87,44	R\$ 33,10	R\$ 2.895,16	0,01%
10.6	0200	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
10.6.1	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	1.113,21	R\$ 1,71	R\$ 1.902,59	0,00%
10.7	0200	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
10.7.1	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	1.388,02	R\$ 0,31	R\$ 430,29	0,00%
10.8	0200	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
10.8.1	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	1.330,47	R\$ 0,78	R\$ 1.037,87	0,00%
10.8.2	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	50,25	R\$ 4,45	R\$ 223,51	0,00%
10.8.3	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	1,21	R\$ 20,04	R\$ 24,25	0,00%
10.9	0200	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
10.9.1	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	303,51	R\$ 65,70	R\$ 19.939,21	0,07%
11	0200	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
11.1	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	16,00	R\$ 16,00	R\$ 256,00	0,00%
11.1.1	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	2,30	R\$ 7.613,00	R\$ 17.509,90	0,07%
11.1.2	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	4,29	R\$ 68,44	R\$ 293,10	0,00%
11.1.3	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	4,99	R\$ 68,44	R\$ 340,52	0,00%
11.2	0200	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
11.2.1	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	986,33	R\$ 55,28	R\$ 54.490,97	0,21%
11.2.2	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	396,26	R\$ 22.033,00	R\$ 8.730,00	0,03%
11.2.3	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	1,40	R\$ 1.735,42	R\$ 2.429,59	0,01%
11.3	0200	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
11.3.1	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	282,43	R\$ 33,50	R\$ 9.461,40	0,03%
11.3.2	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	338,20	R\$ 22,41	R\$ 7.578,26	0,03%
11.3.3	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	146,10	R\$ 16,68	R\$ 2.416,47	0,01%
11.4	0200	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
11.4.1	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	1,40	R\$ 740,42	R\$ 1.036,59	0,00%
11.4.2	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	6,80	R\$ 37,76	R\$ 256,27	0,00%
11.4.3	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	87,44	R\$ 33,10	R\$ 2.895,16	0,01%
11.5	0200	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
11.5.1	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	1,40	R\$ 740,42	R\$ 1.036,59	0,00%
11.5.2	0200	RECONSTRUÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MORTAR DE CIMENTO, M. 11/2018	EMERGENCIA	M2	6,80	R\$ 37,76	R\$ 256,27	0,00%





RESUMO DO ORÇAMENTO

DATA:	VALOR TOTAL:	VALOR EMPENHADO:	VALOR ANULADO:	VALOR CANCELADO:	VALOR EM PAGAMENTO:	VALOR EM DEBITO:	VALOR EM CANCELAMENTO:	VALOR EM REVERSÃO:
30/09/2024	R\$ 4.875.294,71	R\$ 3.234.508,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.234.508,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	%
151.1	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 181.318,00	R\$ 181.318,00	3,69%
151.2	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 2.001.423,73	R\$ 2.001.423,73	40,23%
151.3	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 283.215,13	R\$ 283.215,13	5,82%
151.4	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 244.933,28	R\$ 244.933,28	5,01%
151.5	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 118.652,10	R\$ 118.652,10	2,43%
151.6	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 248.430,78	R\$ 248.430,78	5,09%
151.7	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 59.327,59	R\$ 59.327,59	1,21%
151.8	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 39.253,92	R\$ 39.253,92	0,80%
151.9	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 22.658,44	R\$ 22.658,44	0,46%
151.10	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 314.823,29	R\$ 314.823,29	6,46%
151.11	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 173.488,28	R\$ 173.488,28	3,56%
151.12	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 88.271,18	R\$ 88.271,18	1,81%
151.13	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 125.253,94	R\$ 125.253,94	2,57%
151.14	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 59.288,41	R\$ 59.288,41	1,21%
151.15	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 138.154,69	R\$ 138.154,69	2,83%
151.16	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 841.955,65	R\$ 841.955,65	17,27%
151.17	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 3.234.508,06	R\$ 3.234.508,06	66,52%
151.18	PRELIMINAR PARA O PAGAMENTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO FUNCIONÁRIO DO GOV. DO RJ	PREV	1,00	R\$ 4.875.294,71	R\$ 4.875.294,71	100,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	%
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	ADM	1,00	R\$ 181.318,00	R\$ 181.318,00	3,69%
2	INFRAESTRUTURA RESIDENCIAL ROZA SOARES	INF	1,00	R\$ 2.001.423,73	R\$ 2.001.423,73	40,23%
3	RUA MARIANO MAUDERER - BAIRRO UNIVERSIDADE	RUA	1,00	R\$ 283.215,13	R\$ 283.215,13	5,82%
4	RUA ALDENORA GOMES EVANGELISTA - BAIRRO PANTANAL	RUA	1,00	R\$ 244.933,28	R\$ 244.933,28	5,01%
5	RUA JOSÉ ALVES FARIAS - BAIRRO PANTANAL	RUA	1,00	R\$ 118.652,10	R\$ 118.652,10	2,43%
6	RUA RAUJUNIO MATIAS DE SOUSA TRECHO 01 - BAIRRO PANTANAL	RUA	1,00	R\$ 248.430,78	R\$ 248.430,78	5,09%
7	RUA ANTONIA LEONILDA TVARES TIMBO - BAIRRO PANTANAL	RUA	1,00	R\$ 59.327,59	R\$ 59.327,59	1,21%
8	RUA PAULO MATOS	RUA	1,00	R\$ 39.253,92	R\$ 39.253,92	0,80%
9	TRV. FRANCISCO MARQUES DE PAIVA	TRV	1,00	R\$ 22.658,44	R\$ 22.658,44	0,46%
10	RUA ANTONIO CARLOS - BAIRRO UNIVERSIDADE	RUA	1,00	R\$ 314.823,29	R\$ 314.823,29	6,46%
11	RUA RAUJUNIO MATIAS DE SOUSA - TRECHO 02 - BAIRRO PANTANAL	RUA	1,00	R\$ 173.488,28	R\$ 173.488,28	3,56%
12	RUA FRANCISCO SANTANA PIUHO - TRECHO 01 - BAIRRO PANTANAL	RUA	1,00	R\$ 88.271,18	R\$ 88.271,18	1,81%
13	RUA HERMINHO FRANCISCO DE PAULA - PROGRESSO	RUA	1,00	R\$ 125.253,94	R\$ 125.253,94	2,57%
14	RUA ANASTACIO R CARVALHO - BAIRRO PROGRESSO	RUA	1,00	R\$ 59.288,41	R\$ 59.288,41	1,21%
15	RUA HERMINHO FRANCISCO DE PAULA - UNIVERSIDADE	RUA	1,00	R\$ 138.154,69	R\$ 138.154,69	2,83%
				VALOR EMPENHADO:	R\$ 3.234.508,06	
				VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 3.234.508,06	
				VALOR TOTAL:	R\$ 4.875.294,71	



NUM	DESCR	REPOZICAO	POSIC	UNID. ORG	DTM	MON. ANUAL	CAR. QUINTA DIA	VALOR INICIAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL
7.1	INDIC	INDICADOR DE EFICIENCIA COM CONTRIBUICAO DE TRIBUTOS	SEMPER	M3	48225	R\$ 3.281	R\$ 0,01	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281
7.2	INDIC	INDICADOR DE EFICIENCIA COM CONTRIBUICAO DE TRIBUTOS	SEMPER	M3	48225	R\$ 3.281	R\$ 0,01	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281
7.3	INDIC	INDICADOR DE EFICIENCIA COM CONTRIBUICAO DE TRIBUTOS	SEMPER	M3	48225	R\$ 3.281	R\$ 0,01	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281
7.4	INDIC	INDICADOR DE EFICIENCIA COM CONTRIBUICAO DE TRIBUTOS	SEMPER	M3	48225	R\$ 3.281	R\$ 0,01	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281
7.5	INDIC	INDICADOR DE EFICIENCIA COM CONTRIBUICAO DE TRIBUTOS	SEMPER	M3	48225	R\$ 3.281	R\$ 0,01	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281


NUM	DESCR	REPOZICAO	POSIC	UNID. ORG	DTM	MON. ANUAL	CAR. QUINTA DIA	VALOR INICIAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL	VALOR ANUAL
8.1	INDIC	INDICADOR DE EFICIENCIA COM CONTRIBUICAO DE TRIBUTOS	SEMPER	M3	48225	R\$ 3.281	R\$ 0,01	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281
8.2	INDIC	INDICADOR DE EFICIENCIA COM CONTRIBUICAO DE TRIBUTOS	SEMPER	M3	48225	R\$ 3.281	R\$ 0,01	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281
8.3	INDIC	INDICADOR DE EFICIENCIA COM CONTRIBUICAO DE TRIBUTOS	SEMPER	M3	48225	R\$ 3.281	R\$ 0,01	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281
8.4	INDIC	INDICADOR DE EFICIENCIA COM CONTRIBUICAO DE TRIBUTOS	SEMPER	M3	48225	R\$ 3.281	R\$ 0,01	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281
8.5	INDIC	INDICADOR DE EFICIENCIA COM CONTRIBUICAO DE TRIBUTOS	SEMPER	M3	48225	R\$ 3.281	R\$ 0,01	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281	R\$ 3.281



ITEM	DESCRICO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
11.4	PAINTEMENTO DE PORTA EM VERNIZ	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.4.1	PORTA DE MADEIRA	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.4.2	PORTA DE ALUMINIO	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.4.3	PORTA DE FERRO	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.4.4	PORTA DE COCOTE	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.4.5	PORTA DE OUTRO	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.5	CALDEIROS	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.5.1	CALDEIRA DE ALUMINIO	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.5.2	CALDEIRA DE FERRO	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.5.3	CALDEIRA DE COCOTE	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.5.4	CALDEIRA DE OUTRO	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.6	CONDICIONAMENTO DE AR	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.6.1	CONDICIONAMENTO DE AR RESFRIADO	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.6.2	CONDICIONAMENTO DE AR AQUECIDO	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.6.3	CONDICIONAMENTO DE AR RESFRIADO E AQUECIDO	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.6.4	CONDICIONAMENTO DE AR DE OUTRO	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.7	SERVICOS DE MANUTENCAO	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.7.1	SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.7.2	SERVICO DE MANUTENCAO DE INFRAESTRUTURA	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
11.7.3	SERVICO DE MANUTENCAO DE OUTROS	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00

ITEM	DESCRICO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
12.1	SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
12.1.1	SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE TIPO A	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
12.1.2	SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE TIPO B	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
12.1.3	SERVICO DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE TIPO C	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
12.2	SERVICO DE MANUTENCAO DE INFRAESTRUTURA	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
12.2.1	SERVICO DE MANUTENCAO DE INFRAESTRUTURA DE TIPO A	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
12.2.2	SERVICO DE MANUTENCAO DE INFRAESTRUTURA DE TIPO B	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
12.2.3	SERVICO DE MANUTENCAO DE INFRAESTRUTURA DE TIPO C	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
12.3	SERVICO DE MANUTENCAO DE OUTROS	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
12.3.1	SERVICO DE MANUTENCAO DE OUTROS DE TIPO A	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
12.3.2	SERVICO DE MANUTENCAO DE OUTROS DE TIPO B	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00
12.3.3	SERVICO DE MANUTENCAO DE OUTROS DE TIPO C	BRUNO	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00



		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS	
		DATA: 18/12/2024	Nº: 28.076
ORÇ. C. RUBRICA: 00040613	PLANIFICADO: 15.234.543,74	RUBRICA: 00040613	EXECUCÃO: 15.234.543,74
DESCRIÇÃO: MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	INVENTARIADA E PLANO DE TRABALHO: 15.234.543,74	LOCAL: NOVA RUSSAS	CATEGORIA: 020%
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	ENDEREÇO: RUA DE SÃO CARLOS, 150 - JARDIM SÃO CARLOS - NOVA RUSSAS - CE	LOCAL: NOVA RUSSAS	CATEGORIA: 020%

1.1. ADM. PAV. NR. 01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (%)			
VALOR OBRAS	UNID	DEPENDENTE	PREÇO UNITÁRIO
00040611	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRAS (MENSALISTA)	SINAFI	R\$ 17.721,87
00040613	MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	SINAFI	R\$ 5.872,24
TOTAL (VALOR OBRAS)			R\$ 23.594,11

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00040611	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRAS (MENSALISTA)	MES	1	R\$ 17.721,87	R\$ 17.721,87	
00040613	MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	MES	1	R\$ 5.872,24	R\$ 5.872,24	
TOTAL (VALOR OBRAS)					R\$ 23.594,11	

2.1.1. CANTO LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)			
Equipamento	UNID	DEPENDENTE	PREÇO UNITÁRIO
00700	CAVALHOTE SAVERINO (CNP)	SEINFIA	R\$ 66.700,00
00750	NÍVEL (CNP)	SEINFIA	R\$ 1.160,00
00775	TEODOLITO (CNP)	SEINFIA	R\$ 2.300,00
TOTAL (Equipamento sem Incluir)			R\$ 70.160,00

2.1.2. CÉDULA PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)			
Materiais	UNID	DEPENDENTE	PREÇO UNITÁRIO
00071	COTIVELO AÇO GALVANIZADO DE 1/2"	SEINFIA	R\$ 28.000,00
00085	LONA C/ APLICAÇÃO DE LIXOS E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	M2	R\$ 84.889,00
00095	TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFIA	R\$ 34.655,00
00110	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM, 1 1/2"	M	R\$ 37.457,00
TOTAL (Materiais)			R\$ 144.991,00

2.1.3. CÉDULA MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDASTE (KM)			
Serviço	UNID	DEPENDENTE	PREÇO UNITÁRIO
00030	CONCRETO CILINDRICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUERIDO	SEINFIA	R\$ 576.640,00
TOTAL (Serviço)			R\$ 576.640,00

2.1.3. CÉDULA MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDASTE (KM)			
Equipamento	UNID	DEPENDENTE	PREÇO UNITÁRIO
Equipamento Qual Heavy	KM	0,01250000	R\$ 576.640,00
TOTAL (Equipamento)			R\$ 576.640,00

